.

	                                                          [image: image1.jpg]

 Собрание депутатов

Шаумяновского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

	                                                   Решение

	 28 марта  2013год.
	№ 16

	х. Шаумяновский

Об утверждении Положения о

порядке перечисления муниципальными

унитарными предприятиями части прибыли
в бюджет Шаумяновского сельского поселения.

 В соответствии с п.4 ст.41 и п.1 ст.42 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, со ст. 295 Гражданского Кодекса Российской Федерации, с п. 2 ст. 17 ФЗ №61 от 14.11.2002г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (ред.от 03.12.2012г.), в целях повышения эффективности использования муниципального имущества  и обеспечения поступления в бюджет Шаумяновского сельского поселения  части прибыли муниципальных предприятий и руководствуясь  Уставом муниципального образования  « Шаумяновское сельское поселение»:
1. Утвердить положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Шаумяновского сельского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (приложение№1).
2. Установить размер перечисляемой в бюджет поселения прибыли – 10% от прибыли отчетного периода, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей.

3. Изменения и дополнения в Положение вносятся Собранием депутатов Шаумяновского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством.

4. Считать утратившим силу решение собрания депутатов Шаумяновского сельского поселения № 9 от 20.04.2007 г. «Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями части прибыли в бюджет Шаумяновского сельского поселения».
     5. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Шаумяновского

сельского поселения                                                                 Аванесян С.Л.
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Шаумяновского сельского поселения

№ 16 от 28.03. 2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке перечисления муниципальными унитарными

предприятиями в бюджет Шаумяновского сельского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»
   1.  Настоящее положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Шаумяновского сельского поселения части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее – Положение), разработано  в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет части прибыли  муниципальных унитарных предприятий.

   2.  Определить администратором доходов бюджета поселения от поступления  части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет – Шаумяновского сельское поселение.
        2.1.Сумма прибыли муниципального унитарного предприятия, основанного на праве хозяйственного ведения (далее - предприятие), остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - сумма прибыли), подлежащая перечислению в областной бюджет, определяется предприятием путем умножения на 0,3 расчетной базы.

 2.2.  Для расчета суммы прибыли, подлежащей перечислению в областной бюджет, принимается в качестве расчетной базы значение чистой прибыли предприятия по строке "Чистая прибыль (убыток)" формы бухгалтерской отчетности "Отчет о прибылях и убытках".

     3. Действия настоящего Положения распространяются на муниципальные унитарные предприятия, для которых в соответствии с решением о бюджете Шаумяновского сельского поселения на очередной финансовый год установлены задания по перечислению в местный бюджет части прибыли, остающейся  в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей  перечислению в бюджет Шаумяновского сельского поселения.
   4. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет Шаумяновского сельского поселения (далее- платеж) исчисляется муниципальным предприятием самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на основании данных бухгалтерской  отчетности с учетом установленных размеров отчислений.

   5. Установить срок перечисления части прибыли в бюджет Шаумяновского сельского поселения по итогам года – не позднее 05 апреля года, следующего за отчетом.

   6. Предприятие представляет до 5 апреля текущего финансового года в Администрацию Шаумяновского сельского поселения заверенную подписью руководителя и печатью предприятия копию формы бухгалтерской отчетности предприятия "Отчет о прибылях и убытках" за отчетный финансовый год, подготовленной и заполненной в установленном порядке.

   7.  За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся  в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Шаумяновского сельского поселения применяются финансовые санкции в виде взыскания пени в размерах, предусмотренных федеральным законодательством о налогах и сборах.
 8.  Руководители муниципальных унитарных предприятий несут персональную ответственность за достоверность  данных о результатах финансово- хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и своевременность  уплаты платежей, предоставление отчетности.

  9.  Администрация Шаумяновского сельского поселения имеет право назначить аудит бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия независимым аудитором.